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Niniejsze opracowanie zostało przygotowane na zlecenie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w ramach Giełdowego 
Programu Wsparcia Pokrycia Analitycznego 3.0 

444/2022/AR 

Spółka 
Rekomendacja 
fundamentalna 

Wycena w horyzoncie 
12M (zł) 

Rekomendacja relatywna Analityk 

Votum Kupuj 75,90 Przeważaj Michał Sobolewski, CFA, FRM 

Wydarzenie: Kluczowe wskaźniki dla segmentu bankowego w miesiącu lipcu i sierpniu 2022 roku. 

We wtorek 16 sierpnia Votum opublikował miesięczne dane dotyczące segmentu dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach 
kredytowych (odnośnik) za lipiec (liczba wyroków oraz liczba pozyskanych umów) i sierpień (planowana liczba posiedzeń sądowych).  

Wyroki w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach walutowych kredytów hipotecznych. Liczba wyroków, 
która zapadła w lipcu w sądach obu instancji wyniosła 517 wyroków. W sądach pierwszej instancji liczba wyroków wyniosła 449 (z czego 91% 
stanowiły wyroku ustanawiające nieważność umów, a zaledwie 3% wyroków to oddalenia powództwa w całości). W sądach drugiej instancji 
zapadło łącznie 68 wyroków (z czego 79% wyroków zasądzało nieważność umowy). Lipiec jest miesiącem, gdzie łączna ilość wyroków spadła, 
co jest związane z okresem wakacyjnym i mniejszą ilością posiedzeń sądowych. Ta tendencja powinna się zmienić wraz z końcem wakacji.  

 

 

 

Liczba posiedzeń sądowych w sprawach o dochodzenie roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach kredytowych. W sierpniu Votum 
ma zaplanowane 1 189 posiedzeń sądowych w sprawach dotyczących klauzul abuzywnych, co jest liczbą 9% niższą niż ta raportowana dla 
lipca. Mamy tutaj wzorzec sezonowy, z mniejszą ilością posiedzeń spowodowaną okresem urlopowym. Jednocześnie spadek ilości posiedzeń 
jest dużo mniejszy niż rok temu gdzie wyniósł on 38% (sierpień do lipca 2021 roku). 
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Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba wyroków w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka

https://biznes.pap.pl/espi/pl/reports/view/1,517215
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń abuzywnych od umów walutowych kredytów hipotecznych. W lipcu liczba nowo 
zawartych kontraktów wyniosła 841, co jest dobrym wynikiem jak na ten wakacyjny miesiąc (jest to 64% poprawa rok-do-roku). Jest to też 
wyraźna poprawa względem czerwca, za którą prawdopodobnie stoi osłabiająca się złotówka, która może motywować niezdecydowanych 
klientów do podjęcia decyzji. Skumulowana ilość podpisanych umów w roku bieżącym (styczeń – lipiec) wyniosła 4 102, co stanowi 20% wzrost 
rok-do-roku. 
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Rozprawy wyznaczone w miesiącu (LHS) Rozprawy wyznaczone w ciągu ostatnich 3 miesięcy (prawa skala)

Źródło: Spółka

Votum; Miesięczna liczba posiedzeń w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba pozyskanych umów w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka
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Niniejszy raport nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE)” nr 2016/958 z dnia 9 marca 
2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych dla celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji 
rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów. 


